

Młodzież sięga po klasykę!

Szkolne Koło Teatralne w I Liceum Ogólnokształcącym w Pabianicach działa od 2006 roku. Opiekunami koła są nauczyciele: p. Aleksandra Kaczmarek i p. Tomasz Koziół. Naszym pierwszym dużym przedsięwzięciem była inscenizacja w języku angielskim jednego z największych dramatów Szekspira- „Romea i Julii”.

Od 2012 roku bierzemy udział w cyklicznym konkursie „Wiele hałasu o... Szekspira”. Pod okiem naszych opiekunów przygotowaliśmy sceny z „Otella”, „Kupca weneckiego”, a także „Króla Leara”. Nasze inscenizacje spotkały się z uznaniem jury, które nagrodziło nas w kolejnych latach I i II miejscem.

Sukces w konkursie zainspirował nas do pracy nad całą sztuką Szekspira - „Otello”. Po wielu miesiącach prób oraz przygotowywania scenografii, kostiumów i rekwizytów wystawiliśmy spektakl na deskach Młodzieżowego Domu Kultury.

Graliśmy dla naszych szkolnych kolegów, przyjaciół oraz rodzin. Zostaliśmy także zaproszeni przez Uniwersytet Trzeciego Wieku. Występowaliśmy gościnnie w Zespole Szkół nr 2. Wszędzie nasze występy spotykały się z ciepłym przyjęciem, a nawet uznaniem.

W 2013 włączyliśmy się w obchody Roku Tuwima i na zaproszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku przygotowaliśmy spektakl słowno- muzyczny „Jesienny pan Tuwim”.

Teraz chcemy podzielić się z Wami naszym najnowszym spektaklem. Klasyka polskiej literatury romantycznej, czyli „Balladyna” Juliusza Słowackiego. Premiera tego spektaklu odbyła się 22 marca 2019 w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach. Chociaż historia „Balladyny” dzieje się w czasach odległych, w świecie fantastyki, to dotyczy spraw bliskich każdemu. Ten spektakl będziecie mogli zobaczyć w Łódzkim Domu Kultury już 24 i 25 września, o godz. 11:00. Wstęp wolny!

Na scenie zobaczymy:

Pustelnik - Jakub Ransz

Kirkor - Tomasz Morawski

Matka-wdowa - Marlena Marek

Balladyna - Klaudia Nadrowska

Alina - Aleksandra Koziół

Grabiec - Łukasz Świercz/Bartosz Brzózka

Kostryń - Patryk Krykwiński

Goplana - Kinga Stankiewicz

Chochlik - Aleksandra Duniec

Skierka - Zuzanna Lubomirska